日向市立東郷診療所（仮称）整備検討委員会設置要綱をここに公表する。

 令和２年６月 15 日

            日 向 市 長  十 屋 幸 平

                                 日向市告示第 177 号の２

日向市立東郷診療所（仮称）整備検討委員会設置要綱

(設置)

第１条 日向市立東郷診療所（仮称）（以下「診療所」という。）の整備に関し、市民の意見及び提案を

基本構想等に反映させるため、日向市立東郷診療所（仮称）整備検討委員会（以下「委員会」という。）

を設置する。

(所掌事務)

第２条 委員会は、次に掲げる事項について検討及び協議を行い、その結果を市長に報告する。

(１) 診療所整備の基本構想に関すること。

(２) 診療所整備の基本計画に関すること。

(３) その他診療所整備に必要な事項に関すること。

(組織)

第３条 委員会の委員は、次に掲げる者の中から市長が委嘱し、又は任命した者をもって充てる。

(１) 公募による市民（市内に在住又は勤務する者で本市の議員及び職員でないもの）

(２) 識見を有する者

(３) 市内の各種団体の代表者又は当該団体から推薦を受けた者

(４) 本市職員

(５) その他市長が必要と認める者

(委員長及び副委員長)

第４条 委員会に委員長及び副委員長を置く。

２ 委員長及び副委員長は、市長が指名した者を充てる。

３ 委員長は、委員会を代表し、会務を総括する。

４ 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故あるとき又は委員長が欠けたときは、その職務を代理

する。

(委員会の会議)

第５条 委員会は、委員長が召集する。

２ 委員長は、委員会の議長となる。

３ 委員会は、委員の半数以上が出席しなければ、開くことができない。

４ 委員会の議事は、出席委員の過半数をもって決し、可否同数のときは、議長の決するところによる。

５ 委員会は、必要に応じて関係者の出席を求め、説明又は意見を聴くことができる。

(任期)

第６条 委員の任期は、診療所整備の基本計画策定までとする。

２ 委員が欠けた場合の補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。

(事務局)

第７条 東郷病院に事務局を置く。

(委任)

第８条 この告示に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が別に定める。

附 則

１ この告示は、公表の日から施行する。

２ この告示は、令和３年３月 31 日限り、その効力を失う。